
ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Eliminatória 1 Vento:  +2,0m/s

225 Soraia Rodrigues 2005 Agrupamento de Escolas de Trancoso 7,22

34 Íris Rico 2005 Agrupamento de Escolas de Almeida 7,38

118 Maria Ramos 2005 Agrupamento de Escolas de Mêda 7,40

323 Sofia Monteiro 2005 Externato Secundário do Soito 7,99

171 Luana Pires 2005 Escola EB 2 de Manteigas 8,07

Eliminatória 2 Vento:  +0,9m/s

194 Cláudia Gonçalves 2005 Agrupamento de Escolas do Sabugal 7,04

193 Fabiana Pinto 2005 Agrupamento de Escolas do Sabugal 7,09

147 Sófia Viveros 2007 Agrupamento de Escolas de Pinhel 7,09

170 Beatriz ALmeida 2005 Escola EB 2 de Manteigas 7,77

117 Maria Gomes 2005 Agrupamento de Escolas de Mêda 7,83

252 Cláudia Soares 2005 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 8,04

Eliminatória 3 Vento:  +0,2m/s

226 Joana Saraiva 2005 Agrupamento de Escolas de Trancoso 7,13

95 Iara Ferreira 2005 Agrupamento de Escolas de Gouveia 7,13

33 Marta Madeiro 2005 Agrupamento de Escolas de Almeida 7,35

293 Josefa Mouro 2006 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 8,01

Eliminatória 4 Vento:  0,0m/s

322 Laura Figueiredo 2005 Externato Secundário do Soito 6,98

64 Diana Mendes 2005 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,62

251 Elsa Barros 2005 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 7,78

MEGA SPRINT – INFANTIS A FEMININOS - ELIMINATÓRIAS

Estádio Municipal da Guarda, 16 de Março de 2016 1 / 16



ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Meia-Final 1 Vento:  +1,8m/s

322 Laura Figueiredo 2005 Externato Secundário do Soito 6,83

226 Joana Saraiva 2005 Agrupamento de Escolas de Trancoso 7,17

193 Fabiana Pinto 2005 Agrupamento de Escolas do Sabugal 7,30

34 Íris Rico 2005 Agrupamento de Escolas de Almeida 7,50

118 Maria Ramos 2005 Agrupamento de Escolas de Mêda 7,62

64 Diana Mendes 2005 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres

Meia-Final 2 Vento:  +1,8m/s

194 Cláudia Gonçalves 2005 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,98

95 Iara Ferreira 2005 Agrupamento de Escolas de Gouveia 7,08

225 Soraia Rodrigues 2005 Agrupamento de Escolas de Trancoso 7,11

147 Sófia Viveros 2007 Agrupamento de Escolas de Pinhel 7,18

33 Marta Madeiro 2005 Agrupamento de Escolas de Almeida 7,23

170 Beatriz ALmeida 2005 Escola EB 2 de Manteigas

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Vento:  +0,8m/s

322 Laura Figueiredo 2005 Externato Secundário do Soito 6,88

194 Cláudia Gonçalves 2005 Agrupamento de Escolas do Sabugal 7,12

226 Joana Saraiva 2005 Agrupamento de Escolas de Trancoso 7,17

225 Soraia Rodrigues 2005 Agrupamento de Escolas de Trancoso 7,25

147 Sófia Viveros 2007 Agrupamento de Escolas de Pinhel 7,30

95 Iara Ferreira 2005 Agrupamento de Escolas de Gouveia 7,34

MEGA SPRINT – INFANTIS A FEMININOS – MEIAS-FINAIS 

MEGA SPRINT – INFANTIS A FEMININOS – FINAL 
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Eliminatória 1 Vento:  +1,8m/s

199 Jéssica Pires 2003 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,41

300 Adélia Portugal 2003 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 6,58

153 Sara Santos 2003 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,73

328 Diana Sousa 2003 Externato Secundário do Soito 6,74

257 Ana Correira Nobre 2004 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 6,71

42 Eva Dias 2003 Agrupamento de Escolas de Almeida 7,66

Eliminatória 2 Vento:  +2,2m/s

41 Núria Ramos 2003 Agrupamento de Escolas de Almeida 6,31

329 Jéssica Carvalho 2004 Externato Secundário do Soito 6,71

259 Maria dos Santos 2004 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 6,79

72 Gabriela Martins 2003 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 6,93

233 Mariana Fernandes 2004 Agrupamento de Escolas de Trancoso 7,06

301 Matilde Ferreira 2004 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 7,20

Eliminatória 3 Vento:  +2,1m/s

232 Ana Silveira 2003 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,32

152 Ana Gomes 2004 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,51

9 Soraia Almeida 2004 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,77

10 Beatriz Gonçalves 2003 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,81

71 Patrocínia Caetano 2003 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,11

200 Mariana Saloio 2003 Agrupamento de Escolas do Sabugal 7,27

Eliminatória 4 Vento:  +1,8m/s

279 Sara Cardoso 2004 E.B. 2,3 Dr. Abranches Ferrão - Seia 7,23

280 Andreia Sousa 2004 E.B. 2,3 Dr. Abranches Ferrão - Seia 7,47

MEGA SPRINT – INFANTIS B FEMININOS – ELIMINATÓRIAS
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Meia-Final 1 Vento:  +1,9m/s

41 Núria Ramos 2003 Agrupamento de Escolas de Almeida 6,47

232 Ana Silveira 2003 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,52

153 Sara Santos 2003 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,84

328 Diana Sousa 2003 Externato Secundário do Soito 6,87

10 Beatriz Gonçalves 2003 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,89

300 Adélia Portugal 2003 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 7,00

Meia-Final 2 Vento:  +2,0m/s

152 Ana Gomes 2004 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,24

199 Jéssica Pires 2003 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,33

257 Ana Correira Nobre 2004 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 6,61

329 Jéssica Carvalho 2004 Externato Secundário do Soito 6,66

9 Soraia Almeida 2004 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,78

259 Maria dos Santos 2004 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 6,82

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Vento:  +0,5m/s

41 Núria Ramos 2003 Agrupamento de Escolas de Almeida 6,33

232 Ana Silveira 2003 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,35

199 Jéssica Pires 2003 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,46

152 Ana Gomes 2004 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,47

329 Jéssica Carvalho 2004 Externato Secundário do Soito 6,88

257 Ana Correira Nobre 2004 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira Faltou

MEGA SPRINT – INFANTIS B FEMININOS – MEIAS-FINAIS 

MEGA SPRINT – INFANTIS B FEMININOS – FINAL 
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Eliminatória 1 Vento:  -1,6m/s

206 Soraia Pires 2001 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,37

336 Rosário André 2002 Externato Secundário do Soito 6,70

17 Diana Fernandes 2001 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,75

106 Inês Carreira 2002 Agrupamento de Escolas de Gouveia 6,90

79 Marta Cunha 2002 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 6,96

132 Maria Lopes 2002 Agrupamento de Escolas de Mêda 7,31

Eliminatória 2 Vento:  -1,1m/s

335 Marta Lavrador 2001 Externato Secundário do Soito 6,44

239 Francisca Simão 2002 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,48

306 Daniela Sousa 2001 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 6,82

159 Tatiana Ferreira 2002 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,85

133 Telma Primo 2002 Agrupamento de Escolas de Mêda 7,28

MEGA SPRINT – INICIADOS FEMININOS – ELIMINATÓRIAS 
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Meia-Final 1 Vento:  +0,5m/s

206 Soraia Pires 2001 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,29

336 Rosário André 2002 Externato Secundário do Soito 6,61

17 Diana Fernandes 2001 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,70

106 Inês Carreira 2002 Agrupamento de Escolas de Gouveia 6,96

133 Telma Primo 2002 Agrupamento de Escolas de Mêda 7,01

79 Marta Cunha 2002 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,02

Meia-Final 2 Vento:  +0,4m/s

335 Marta Lavrador 2001 Externato Secundário do Soito 6,43

239 Francisca Simão 2002 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,56

306 Daniela Sousa 2001 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 6,80

159 Tatiana Ferreira 2002 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,93

132 Maria Lopes 2002 Agrupamento de Escolas de Mêda 7,53

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Vento:  +3,4m/s

206 Soraia Pires 2001 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,23

335 Marta Lavrador 2001 Externato Secundário do Soito 6,38

239 Francisca Simão 2002 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,48

336 Rosário André 2002 Externato Secundário do Soito 6,55

17 Diana Fernandes 2001 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,63

306 Daniela Sousa 2001 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 6,68

MEGA SPRINT – INICIADOS FEMININOS – MEIAS-FINAIS 

MEGA SPRINT – INICIADOS FEMININOS – FINAL 
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Eliminatória 1 Vento:  +2,7m/s

25 Inês Pinto 2000 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,21

214 Cristiana Teixeira 1998 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,26

57 Ana Miguel 1999 Agrupamento de Escolas de Almeida 6,44

246 Laura Marques 2000 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,66

114 Carolina Duarte 1998 Agrupamento de Escolas de Gouveia 7,04

88 Margarida Duarte 2000 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,30

Eliminatória 2 Vento:  +0,3m/s

26 Jacinta Almeida 2000 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,20

215 Marta Aposta 1999 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,70

87 Ana Nevoeiro 1999 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,05

165 Marlene Matias 2000 Agrupamento de Escolas de Pinhel 8,71

Eliminatória 3 Vento:  +1,1m/s

245 Ana Valverde 2000 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,38

56 Andreia Afonso 2000 Agrupamento de Escolas de Almeida 6,86

269 Catarina Bexiga 2000 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 7,17

MEGA SPRINT – JUVENIS FEMININOS – ELIMINATÓRIAS 
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Meia-Final 1 Vento:  +0,4m/s

26 Jacinta Almeida 2000 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,11

214 Cristiana Teixeira 1998 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,30

57 Ana Miguel 1999 Agrupamento de Escolas de Almeida 6,59

246 Laura Marques 2000 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,65

114 Carolina Duarte 1998 Agrupamento de Escolas de Gouveia 7,03

88 Margarida Duarte 2000 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,44

Meia-Final 2 Vento:  +0,3m/s

25 Inês Pinto 2000 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,10

245 Ana Valverde 2000 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,38

215 Marta Aposta 1999 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,66

56 Andreia Afonso 2000 Agrupamento de Escolas de Almeida 6,88

87 Ana Nevoeiro 1999 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,02

269 Catarina Bexiga 2000 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 7,04

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Vento:  +0,2m/s

26 Jacinta Almeida 2000 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,03

25 Inês Pinto 2000 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,16

214 Cristiana Teixeira 1998 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,23

57 Ana Miguel 1999 Agrupamento de Escolas de Almeida 6,40

245 Ana Valverde 2000 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,42

246 Laura Marques 2000 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,54

MEGA SPRINT – JUVENIS FEMININOS – MEIAS-FINAIS 

MEGA SPRINT – JUVENIS FEMININOS – FINAL 
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Eliminatória 1 Vento:  +2,0m/s

255 Rafael Neto 2005 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 6,67

325 Lucas Nobre 2005 Externato Secundário do Soito 6,79

122 André Bastos 2005 Agrupamento de Escolas de Mêda 7,26

67 Gonçalo Almeida 2005 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,37

298 Rodrigo COsta 2006 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 7,49

173 Simão Nogueira 2005 Escola EB 2 de Manteigas 7,64

Eliminatória 2 Vento:  +0,9m/s

228 Miguel Coelho 2005 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,66

149 Rafael Lourenço 2005 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,95

37 Rodrigo Rafael 2005 Agrupamento de Escolas de Almeida 7,01

38 Abel Coito 2005 Agrupamento de Escolas de Almeida 7,05

277 Daniel Madeira 2005 E.B. 2,3 Dr. Abranches Ferrão - Seia 7,21

254 David Paulo 2005 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 7,63

Eliminatória 3 Vento:  +1,5m/s

196 Simão Vinhas 2005 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,67

229 Kévin Santos 2005 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,77

297 Gustavo Palma 2006 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 6,78

276 Gonçalo Santos 2005 E.B. 2,3 Dr. Abranches Ferrão - Seia 7,32

172 Francisco Serra 2005 Escola EB 2 de Manteigas 7,41

326 Carlos Santos 2005 Externato Secundário do Soito 7,42

Eliminatória 4 Vento:  +1,2m/s

6 Gonçalo sousa 2005 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,94

121 Pedro Branquinho 2005 Agrupamento de Escolas de Mêda 6,97

197 Gustavo Saloio 2005 Agrupamento de Escolas do Sabugal 7,00

347 Rodrigo Jesus 2005 Agrupamento de Escolas de Gouveia 7,17

68 José Prezas 2005 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,51

MEGA SPRINT – INFANTIS A MASCULINOS – ELIMINATÓRIAS 
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Meia-Final 1 Vento:  +3,1m/s

228 Miguel Coelho 2005 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,63

325 Lucas Nobre 2005 Externato Secundário do Soito 6,78

297 Gustavo Palma 2006 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 6,81

37 Rodrigo Rafael 2005 Agrupamento de Escolas de Almeida 6,97

149 Rafael Lourenço 2005 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,99

121 Pedro Branquinho 2005 Agrupamento de Escolas de Mêda Faltou

Meia-Final 2 Vento:  +2,5m/s

255 Rafael Neto 2005 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 6,59

229 Kévin Santos 2005 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,74

197 Gustavo Saloio 2005 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,97

38 Abel Coito 2005 Agrupamento de Escolas de Almeida 6,98

6 Gonçalo sousa 2005 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 7,04

196 Simão Vinhas 2005 Agrupamento de Escolas do Sabugal Faltou

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Vento:  + 0,3m/s

255 Rafael Neto 2005 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 6,55

325 Lucas Nobre 2005 Externato Secundário do Soito 6,73

228 Miguel Coelho 2005 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,74

297 Gustavo Palma 2006 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 6,78

229 Kévin Santos 2005 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,87

197 Gustavo Saloio 2005 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,90

MEGA SPRINT – INFANTIS A MASCULINOS – MEIAS-FINAIS

MEGA SPRINT – INFANTIS A MASCULINOS – FINAL
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Eliminatória 1 Vento:  +2,0m/s

203 Marco Vinhas 2003 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,69

75 João Miguel Santos 2004 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 6,75

45 Guilherme Carvalho 2003 Agrupamento de Escolas de Almeida 6,80

104 Duarte Simões 2004 Agrupamento de Escolas de Gouveia 6,85

130 Tómas Ribeiro 2003 Agrupamento de Escolas de Mêda 7,06

332 José Rodrigues 2004 Externato Secundário do Soito 7,26

Eliminatória 2 Vento:  +0,9m/s

178 Duarte Ramos 2003 Escola EB 2 de Manteigas 6,27

13 Henrique Sousa 2003 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,44

236 Vasco Oliva 2003 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,60

204 Manuel Alavedra 2004 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,65

260 Miguel Nunes 2004 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 6,84

129 David Morgado 2004 Agrupamento de Escolas de Mêda 7,24

Eliminatória 3 Vento:  +1,4m/s

155 Gonçalo Monteiro 2003 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,39

304 João Madeira 2003 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 6,53

103 Gabriel Ferreira 2004 Agrupamento de Escolas de Gouveia 6,68

76 Tomás Fonseca 2003 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 6,79

261 Rúben Ladeira 2004 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 7,26

333 Bruno Da Silva 2004 Externato Secundário do Soito 7,47

Eliminatória 4 Vento:  +1,3m/s

303 José Moura 2003 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 6,11

12 Simão Pissarra 2003 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,24

237 Ricardo Rodrigues 2003 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,53

156 João Marques 2004 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,77

43 Francisco V. 2004 Agrupamento de Escolas de Almeida 6,85

179 Ricardo Registo 2003 Escola EB 2 de Manteigas 7,01

MEGA SPRINT – INFANTIS B MASCULINOS – ELIMINATÓRIAS 
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Meia-Final 1 Vento:  -0,4m/s

303 José Moura 2003 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 6,09

178 Duarte Ramos 2003 Escola EB 2 de Manteigas 6,16

13 Henrique Sousa 2003 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,46

204 Manuel Alavedra 2004 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,56

237 Ricardo Rodrigues 2003 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,57

75 João Miguel Santos 2004 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 6,84

Meia-Final 2 Vento:  -0,6m/s

12 Simão Pissarra 2003 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,10

155 Gonçalo Monteiro 2003 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,27

304 João Madeira 2003 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 6,50

236 Vasco Oliva 2003 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,55

103 Gabriel Ferreira 2004 Agrupamento de Escolas de Gouveia 6,70

203 Marco Vinhas 2003 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,72

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Vento:  +2,3m/s

12 Simão Pissarra 2003 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,02

303 José Moura 2003 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 6,19

178 Duarte Ramos 2003 Escola EB 2 de Manteigas 6,31

155 Gonçalo Monteiro 2003 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,40

304 João Madeira 2003 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 6,58

13 Henrique Sousa 2003 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda Faltou

MEGA SPRINT – INFANTIS B MASCULINOS – MEIAS-FINAIS 

MEGA SPRINT – INFANTIS B MASCULINOS – FINAL 
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Eliminatória 1 Vento:  +2,8m/s

266 Tómas Lajas 2001 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 6,06

210 Lucas André 2001 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,09

339 Henrique Modesto 2001 Externato Secundário do Soito 6,15

309 Hernâni Abreu 2001 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 6,19

242 Miguel Abreu 2001 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,22

162 Daniel Monteiro 2002 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,53

Eliminatória 2 Vento:  +2,2m/s

318 Afonso Varão 2001 Escola Evaristo Nogueira 5,46

289 Cristiano Santos 2002 E.B. 2,3 Dr. Abranches Ferrão - Seia 5,81

265 Rúben Matos 2002 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 5,89

111 David Nunes 2001 Agrupamento de Escolas de Gouveia 6,07

136 Miguel Carvalho 2002 Agrupamento de Escolas de Mêda 6,16

310 Frederico Figueiredo 2002 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 6,45

Eliminatória 3 Vento:  +0,4m/s

20 José Fernandes 2001 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 5,97

161 Micael Lopes 2001 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,14

52 Tiago Silva 2001 Agrupamento de Escolas de Almeida 6,17

340 Diogo Marcos 2002 Externato Secundário do Soito 6,26

91 Luís Pereira 2002 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 6,69

185 Rodrigo Costa 2002 Escola EB 2 de Manteigas 7,21

Eliminatória 4 Vento:  +1,7m/s

209 Rafael Dias 2001 Agrupamento de Escolas do Sabugal 5,93

243 Alexandre Caseiro 2001 Agrupamento de Escolas de Trancoso 6,00

21 Diogo Cerdeira 2002 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,01

84 Carlos Almeida 2001 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 6,02

110 Samuel Silva 2001 Agrupamento de Escolas de Gouveia 6,08

51 Tito Oliveira 2002 Agrupamento de Escolas de Almeida 6,22

MEGA SPRINT – INICIADOS MASCULINOS – ELIMINATÓRIAS 
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCAS

Meia-Final 1 Vento:  0,0m/s

318 Afonso Varão 2001 Escola Evaristo Nogueira 5,44

20 José Fernandes 2001 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 5,76

265 Rúben Matos 2002 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 5,80

84 Carlos Almeida 2001 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 6,02

210 Lucas André 2001 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,25

111 David Nunes 2001 Agrupamento de Escolas de Gouveia Faltou

Meia-Final 2 Vento:  -0,6m/s

209 Rafael Dias 2001 Agrupamento de Escolas do Sabugal 5,83

289 Cristiano Santos 2002 E.B. 2,3 Dr. Abranches Ferrão - Seia 5,85

243 Alexandre Caseiro 2001 Agrupamento de Escolas de Trancoso 5,87

21 Diogo Cerdeira 2002 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 5,99

266 Tómas Lajas 2001 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 6,02

110 Samuel Silva 2001 Agrupamento de Escolas de Gouveia Faltou

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCAS

Vento:  +1,4m/s

318 Afonso Varão 2001 Escola Evaristo Nogueira 5,50

20 José Fernandes 2001 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 5,75

289 Cristiano Santos 2002 E.B. 2,3 Dr. Abranches Ferrão - Seia 5,83

209 Rafael Dias 2001 Agrupamento de Escolas do Sabugal 5,85

265 Rúben Matos 2002 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 5,88

243 Alexandre Caseiro 2001 Agrupamento de Escolas de Trancoso 5,97

MEGA SPRINT – INICIADOS MASCULINOS – MEIAS-FINAIS 

MEGA SPRINT – INICIADOS MASCULINOS – FINAL 
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Eliminatória 1 Vento:  +0,7m/s

166 Micael Baraças 1999 Agrupamento de Escolas de Pinhel 5,63

219 Francisco Rua 2000 Agrupamento de Escolas do Sabugal 5,73

316 Marcelo Viana 1999 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 5,77

270 Rafael Carvalho 2000 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 6,13

190 André Leitão 1998 Escola EB 2 de Manteigas 6,31

320 Afonso Mendonça 1998 Escola Secundária de Seia 6,42

Eliminatória 2 Vento:   0,0m/s

29 André Manso 1998 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 5,59

248 Rúben Anjos 2000 Agrupamento de Escolas de Trancoso 5,75

218 Afonso Rito 2000 Agrupamento de Escolas do Sabugal 5,82

191 José Morais 1999 Escola EB 2 de Manteigas 6,10

59 Miguel Hermenegildo 1998 Agrupamento de Escolas de Almeida 6,22

271 João Crespo 2000 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 6,39

Eliminatória 3 Vento:  +0,2m/s

30 Bernardo Marques 1999 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 5,58

60 Edgar Almeida 1999 Agrupamento de Escolas de Almeida 5,71

250 João Bordalo 1999 Agrupamento de Escolas de Trancoso 5,84

167 Daniel Dâmaso 1999 Agrupamento de Escolas de Pinhel 5,96

83 Diogo Ferreira 2000 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 6,89

MEGA SPRINT – JUVENIS MASCULINOS – ELIMINATÓRIAS

Estádio Municipal da Guarda, 16 de Março de 2016 15 / 16



ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Meia-Final 1 Vento:  +0,5m/s

29 André Manso 1998 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 5,59

166 Micael Baraças 1999 Agrupamento de Escolas de Pinhel 5,62

219 Francisco Rua 2000 Agrupamento de Escolas do Sabugal 5,75

250 João Bordalo 1999 Agrupamento de Escolas de Trancoso 5,80

270 Rafael Carvalho 2000 Escola Reg. Dr. José Dinis da Fonseca - Cerdeira 6,05

191 José Morais 1999 Escola EB 2 de Manteigas 6,06

Meia-Final 2 Vento:  +0,6m/s

30 Bernardo Marques 1999 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 5,55

60 Edgar Almeida 1999 Agrupamento de Escolas de Almeida 5,65

316 Marcelo Viana 1999 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 5,78

248 Rúben Anjos 2000 Agrupamento de Escolas de Trancoso 5,80

167 Daniel Dâmaso 1999 Agrupamento de Escolas de Pinhel 5,94

218 Afonso Rito 2000 Agrupamento de Escolas do Sabugal Faltou

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Vento:  +0,8m/s

30 Bernardo Marques 1999 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 5,46

29 André Manso 1998 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 5,51

166 Micael Baraças 1999 Agrupamento de Escolas de Pinhel 5,66

60 Edgar Almeida 1999 Agrupamento de Escolas de Almeida 5,69

316 Marcelo Viana 1999 E.B. 2,3  Vila Nova de Tázem 5,74

219 Francisco Rua 2000 Agrupamento de Escolas do Sabugal 5,81

MEGA SPRINT – JUVENIS MASCULINOS – MEIAS-FINAIS

MEGA SPRINT – JUVENIS MASCULINOS – FINAL 
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